
1

LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2017-137

PUBLIÉ LE 13 NOVEMBRE 2017



Sommaire

DDFIP
40-2017-11-02-010 - Arrêté de reprise des travaux de remaniement du cadastre (2 pages) Page 4

40-2017-09-01-028 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX (1 page) Page 7

40-2017-09-01-026 - Délégation de signature PCRP (2 pages) Page 9

40-2017-09-01-027 - Délégation de signature SIP Mont de Marsan (3 pages) Page 12

DDTM
40-2017-11-06-004 - arrêté inscrivant la commune de Dax sur la liste départementale des

communes à obligation de ravalement des façades (2 pages) Page 16

40-2017-11-02-007 - Arrêté n°2017/1940 portant agrément de Monsieur Francis

LAROCHE en qualité de garde-chasse particulier (4 pages) Page 19

40-2017-11-02-006 - Arrêté n°2017/1941 portant reconnaissance des aptitudes techniques

d’un garde-chasse particulier (1 page) Page 24

40-2017-11-02-008 - Arrêté n°2017/1942 portant agrément de Monsieur Philippe

BOUVRON en qualité de garde-chasse particulier (4 pages) Page 26

40-2017-11-02-009 - Arrêté n°2017/2049 portant renouvellement de l'agrément de

Monsieur Jean-Pierre MAUMEN
en qualité de garde-chasse particulier (2 pages) Page 31

40-2017-11-02-004 - Arrêté préfectoral approuvant le Plan d'Exposition au Bruit de la base

aérienne de Mont-de-Marsan (4 pages) Page 34

40-2017-11-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation de l'autorisation unique au titre

de l'article L.214-3 du code de l'environnement et de déclaration d'intérêt général au titre

de l'article L.211-7 du code de l'environnement concernant la restauration du trait de cote

et la restauration de la biodiversité du lac marin d'Hossegor (2 pages) Page 39

DDTM64
40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK

116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

(6 pages) Page 42

40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK

114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne (6 pages) Page 49

40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement

d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial - Navigation

intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire

: ACCA de Sainte Marie de Gosse (6 pages) Page 56

DIRECCTE-UD40
40-2017-11-06-001 - DECLARATION CIAS COTES (2 pages) Page 63

2



40-2017-11-07-003 - déclaration SAP LOLUKI (2 pages) Page 66

40-2017-11-06-002 - DECLARATION SAP PATRICIA A VOT'SERVICE (2 pages) Page 69

40-2017-11-06-003 - DECLARATION SAP RENAULT (2 pages) Page 72

Préfecture des Landes
40-2017-10-27-003 - Arrêté 2017-782 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de

l'agrément de l'Union Départementale des Premiers Secours des Landes pour la formation

aux premiers secours (2 pages) Page 75

40-2017-10-27-004 - Arrêté 2017-783 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de

l'agrément de l'association "UGSEL 40" pour délivrer des formations aux premiers secours

(2 pages) Page 78

40-2017-11-07-002 - Arrêté DAECL n° 2017/570 portant modification du périmètre de

l'association syndicale autorisée de Nord Adour (4 pages) Page 81

40-2017-11-07-001 - Arrêté DAECL n° 2017/586 portant modification du périmètre de

l'association syndicale autorisée de Fargues (2 pages) Page 86

40-2017-11-09-001 - ORDRE DU JOUR CDAC du 7 décembre 2017 (1 page) Page 89

3



DDFIP

40-2017-11-02-010

Arrêté de reprise des travaux de remaniement du cadastre

DDFIP - 40-2017-11-02-010 - Arrêté de reprise des travaux de remaniement du cadastre 4



DDFIP - 40-2017-11-02-010 - Arrêté de reprise des travaux de remaniement du cadastre 5



DDFIP - 40-2017-11-02-010 - Arrêté de reprise des travaux de remaniement du cadastre 6



DDFIP

40-2017-09-01-028

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX

DDFIP - 40-2017-09-01-028 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 7



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du pôle de contrôle et d’expertise de Mont de Marsan

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses dispositions relatives à  la  direction

générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ;

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est donnée à l’effet de signer : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle 

ou  de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution  d’office,  dans  la  limite  précisée  dans  le  tableau  ci-

dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite 

précisée dans le tableau ci-dessous ;

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

MORA Régine inspecteur 15 000 € 7 500 €

SAINT-GERMAIN Frédéric inspecteur 15 000 € 7 500 €

CORCOY Karine inspecteur 15 000 € 7 500 €

LE PUIL Corinne inspecteur 15 000 € 7 500 €

DAUDIGEOS Geneviève contrôleur 10 000 € 5 000 €

VINCENT Aurore contrôleur 10 000 € 5 000 €

TERSOL Éric contrôleur 10 000 € 5 000 €

Article 2 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département des 

Landes.

A Mont de Marsan, le 01 septembre 2017
Le responsable du pôle de contrôle et d’expertise de Mont de

Marsan,

Ludovic PIQUET

DDFIP - 40-2017-09-01-028 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 8



DDFIP

40-2017-09-01-026

Délégation de signature PCRP

DDFIP - 40-2017-09-01-026 - Délégation de signature PCRP 9



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du pôle de contrôle des revenus et patrimoine des Landes, 

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à
217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le  décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  di verses dispositions  relatives à la  direction
générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif au x services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette,  le s décisions d’admission totale, partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant
remise, modération ou rejet :

a) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

TRUJILLO Gilbert THOUVIGNON Diane NALLET Valérie

CASEMAJOR LOUSTAU Alain SANCHEZ Carlos

b) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

BRILLANCEAU Marie Hélène RIGOLLET Monique ROUFFET Marie Isabelle

NASSIET Isabelle RIVAULT Martine PAILLAUGUE Marie-Christine 

SOULEYREAU Patricia GABRIELLI Roseline MENDES Marie-José

c) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

DDFIP - 40-2017-09-01-026 - Délégation de signature PCRP 10



2°) sans limitation de montant, les documents néces saires à l'exécution comptable des décisions
contentieuses et gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de
délai prévues à  l'article 1594-0 G du code général des impôts, aux agents des finances publiques
désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

TRUJILLO Gilbert THOUVIGNON Diane NALLET Valérie

BRILLANCEAU Marie Hélène CASEMAJOR-LOUSTAU Alain ROUFFET Marie Isabelle

NASSIET Isabelle RIVAULT Martine RIGOLLET Monique

PAILLAUGUE Marie-Christine SOULEYREAU Patricia GABRIELLI Roseline

MENDES Marie-José SANCHEZ Carlos

Article 2 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département des 
Landes.

À Mont de Marsan le 1er septembre 2017
La responsable du pôle de contrôle des revenus et patrimoine

des Landes 

M. Dominique GOURBEIX

DDFIP - 40-2017-09-01-026 - Délégation de signature PCRP 11



DDFIP

40-2017-09-01-027

Délégation de signature SIP Mont de Marsan

DDFIP - 40-2017-09-01-027 - Délégation de signature SIP Mont de Marsan 12



DDFIP - 40-2017-09-01-027 - Délégation de signature SIP Mont de Marsan 13



DDFIP - 40-2017-09-01-027 - Délégation de signature SIP Mont de Marsan 14



DDFIP - 40-2017-09-01-027 - Délégation de signature SIP Mont de Marsan 15



DDTM

40-2017-11-06-004

arrêté inscrivant la commune de Dax sur la liste

départementale des communes à obligation de ravalement

des façades

DDTM - 40-2017-11-06-004 - arrêté inscrivant la commune de Dax sur la liste départementale des communes à obligation de ravalement des façades 16



DDTM - 40-2017-11-06-004 - arrêté inscrivant la commune de Dax sur la liste départementale des communes à obligation de ravalement des façades 17



DDTM - 40-2017-11-06-004 - arrêté inscrivant la commune de Dax sur la liste départementale des communes à obligation de ravalement des façades 18



DDTM

40-2017-11-02-007

Arrêté n°2017/1940 portant agrément de Monsieur Francis

LAROCHE en qualité de garde-chasse particulier

DDTM - 40-2017-11-02-007 - Arrêté n°2017/1940 portant agrément de Monsieur Francis LAROCHE en qualité de garde-chasse particulier 19



DDTM - 40-2017-11-02-007 - Arrêté n°2017/1940 portant agrément de Monsieur Francis LAROCHE en qualité de garde-chasse particulier 20



DDTM - 40-2017-11-02-007 - Arrêté n°2017/1940 portant agrément de Monsieur Francis LAROCHE en qualité de garde-chasse particulier 21



DDTM - 40-2017-11-02-007 - Arrêté n°2017/1940 portant agrément de Monsieur Francis LAROCHE en qualité de garde-chasse particulier 22



DDTM - 40-2017-11-02-007 - Arrêté n°2017/1940 portant agrément de Monsieur Francis LAROCHE en qualité de garde-chasse particulier 23



DDTM

40-2017-11-02-006

Arrêté n°2017/1941 portant reconnaissance des aptitudes

techniques d’un garde-chasse particulier

DDTM - 40-2017-11-02-006 - Arrêté n°2017/1941 portant reconnaissance des aptitudes techniques d’un garde-chasse particulier 24



DDTM - 40-2017-11-02-006 - Arrêté n°2017/1941 portant reconnaissance des aptitudes techniques d’un garde-chasse particulier 25



DDTM

40-2017-11-02-008

Arrêté n°2017/1942 portant agrément de Monsieur

Philippe BOUVRON en qualité de garde-chasse particulier

DDTM - 40-2017-11-02-008 - Arrêté n°2017/1942 portant agrément de Monsieur Philippe BOUVRON en qualité de garde-chasse particulier 26



DDTM - 40-2017-11-02-008 - Arrêté n°2017/1942 portant agrément de Monsieur Philippe BOUVRON en qualité de garde-chasse particulier 27



DDTM - 40-2017-11-02-008 - Arrêté n°2017/1942 portant agrément de Monsieur Philippe BOUVRON en qualité de garde-chasse particulier 28



DDTM - 40-2017-11-02-008 - Arrêté n°2017/1942 portant agrément de Monsieur Philippe BOUVRON en qualité de garde-chasse particulier 29



DDTM - 40-2017-11-02-008 - Arrêté n°2017/1942 portant agrément de Monsieur Philippe BOUVRON en qualité de garde-chasse particulier 30



DDTM

40-2017-11-02-009

Arrêté n°2017/2049 portant renouvellement de l'agrément

de Monsieur Jean-Pierre MAUMEN

en qualité de garde-chasse particulier

DDTM - 40-2017-11-02-009 - Arrêté n°2017/2049 portant renouvellement de l'agrément de Monsieur Jean-Pierre MAUMEN
en qualité de garde-chasse particulier 31



DDTM - 40-2017-11-02-009 - Arrêté n°2017/2049 portant renouvellement de l'agrément de Monsieur Jean-Pierre MAUMEN
en qualité de garde-chasse particulier 32



DDTM - 40-2017-11-02-009 - Arrêté n°2017/2049 portant renouvellement de l'agrément de Monsieur Jean-Pierre MAUMEN
en qualité de garde-chasse particulier 33



DDTM

40-2017-11-02-004

Arrêté préfectoral approuvant le Plan d'Exposition au Bruit

de la base aérienne de Mont-de-Marsan

DDTM - 40-2017-11-02-004 - Arrêté préfectoral approuvant le Plan d'Exposition au Bruit de la base aérienne de Mont-de-Marsan 34



DDTM - 40-2017-11-02-004 - Arrêté préfectoral approuvant le Plan d'Exposition au Bruit de la base aérienne de Mont-de-Marsan 35



DDTM - 40-2017-11-02-004 - Arrêté préfectoral approuvant le Plan d'Exposition au Bruit de la base aérienne de Mont-de-Marsan 36



DDTM - 40-2017-11-02-004 - Arrêté préfectoral approuvant le Plan d'Exposition au Bruit de la base aérienne de Mont-de-Marsan 37



DDTM - 40-2017-11-02-004 - Arrêté préfectoral approuvant le Plan d'Exposition au Bruit de la base aérienne de Mont-de-Marsan 38



DDTM

40-2017-11-02-005

Arrêté préfectoral portant abrogation de l'autorisation

unique au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement et de déclaration d'intérêt général au titre

de l'article L.211-7 du code de l'environnement concernant

la restauration du trait de cote et la restauration de la

biodiversité du lac marin d'Hossegor

DDTM - 40-2017-11-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation de l'autorisation unique au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement et de
déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du code de l'environnement concernant la restauration du trait de cote et la restauration de la biodiversité
du lac marin d'Hossegor

39



DDTM - 40-2017-11-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation de l'autorisation unique au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement et de
déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du code de l'environnement concernant la restauration du trait de cote et la restauration de la biodiversité
du lac marin d'Hossegor

40



DDTM - 40-2017-11-02-005 - Arrêté préfectoral portant abrogation de l'autorisation unique au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement et de
déclaration d'intérêt général au titre de l'article L.211-7 du code de l'environnement concernant la restauration du trait de cote et la restauration de la biodiversité
du lac marin d'Hossegor

41



DDTM64

40-2017-10-31-004

arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure

Adour rive droite PK 116.600

commune : Saint Martin de Seignanx

pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

DDTM64 - 40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK 116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

42



DDTM64 - 40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK 116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

43



DDTM64 - 40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK 116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

44



DDTM64 - 40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK 116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

45



DDTM64 - 40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK 116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

46



DDTM64 - 40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK 116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

47



DDTM64 - 40-2017-10-31-004 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour rive droite PK 116.600
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. NOVION Pierre Frédéric

48



DDTM64

40-2017-10-31-003

arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial.

Navigation intérieure

Adour-rive-droite PK 114.220

commune : Saint Barthélémy

pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

DDTM64 - 40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

49



DDTM64 - 40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

50



DDTM64 - 40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

51



DDTM64 - 40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

52



DDTM64 - 40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

53



DDTM64 - 40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

54



DDTM64 - 40-2017-10-31-003 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial. Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 114.220
commune : Saint Barthélémy
pétitionnaire : Mme HERBERT Corinne

55



DDTM64

40-2017-10-31-002

arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement

d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public

fluvial - Navigation intérieure

Adour-rive-droite PK 106.600

commune : Sainte Marie de Gosse

pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

DDTM64 - 40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial -
Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

56



DDTM64 - 40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial -
Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

57



DDTM64 - 40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial -
Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

58



DDTM64 - 40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial -
Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

59



DDTM64 - 40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial -
Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

60



DDTM64 - 40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial -
Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

61



DDTM64 - 40-2017-10-31-002 - arrêté préfectoral du 31/10/2017 portant renouvellement d'autorisation  d'occupation temporaire du domaine public fluvial -
Navigation intérieure
Adour-rive-droite PK 106.600
commune : Sainte Marie de Gosse
pétitionnaire : ACCA de Sainte Marie de Gosse

62



DIRECCTE-UD40

40-2017-11-06-001

DECLARATION CIAS COTES

DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-001 - DECLARATION CIAS COTES 63



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-001 - DECLARATION CIAS COTES 64



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-001 - DECLARATION CIAS COTES 65



DIRECCTE-UD40

40-2017-11-07-003

déclaration SAP LOLUKI

DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-07-003 - déclaration SAP LOLUKI 66



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-07-003 - déclaration SAP LOLUKI 67



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-07-003 - déclaration SAP LOLUKI 68



DIRECCTE-UD40

40-2017-11-06-002

DECLARATION SAP PATRICIA A VOT'SERVICE

DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-002 - DECLARATION SAP PATRICIA A VOT'SERVICE 69



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-002 - DECLARATION SAP PATRICIA A VOT'SERVICE 70



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-002 - DECLARATION SAP PATRICIA A VOT'SERVICE 71



DIRECCTE-UD40

40-2017-11-06-003

DECLARATION SAP RENAULT

DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-003 - DECLARATION SAP RENAULT 72



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-003 - DECLARATION SAP RENAULT 73



DIRECCTE-UD40 - 40-2017-11-06-003 - DECLARATION SAP RENAULT 74



Préfecture des Landes

40-2017-10-27-003

Arrêté 2017-782 du 27 octobre 2017 portant

renouvellement de l'agrément de l'Union Départementale

des Premiers Secours des Landes pour la formation aux

premiers secours

Préfecture des Landes - 40-2017-10-27-003 - Arrêté 2017-782 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'Union Départementale des Premiers
Secours des Landes pour la formation aux premiers secours 75



Préfecture des Landes - 40-2017-10-27-003 - Arrêté 2017-782 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'Union Départementale des Premiers
Secours des Landes pour la formation aux premiers secours 76



Préfecture des Landes - 40-2017-10-27-003 - Arrêté 2017-782 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'Union Départementale des Premiers
Secours des Landes pour la formation aux premiers secours 77



Préfecture des Landes

40-2017-10-27-004

Arrêté 2017-783 du 27 octobre 2017 portant

renouvellement de l'agrément de l'association "UGSEL 40"

pour délivrer des formations aux premiers secours

Préfecture des Landes - 40-2017-10-27-004 - Arrêté 2017-783 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'association "UGSEL 40" pour
délivrer des formations aux premiers secours 78



Préfecture des Landes - 40-2017-10-27-004 - Arrêté 2017-783 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'association "UGSEL 40" pour
délivrer des formations aux premiers secours 79



Préfecture des Landes - 40-2017-10-27-004 - Arrêté 2017-783 du 27 octobre 2017 portant renouvellement de l'agrément de l'association "UGSEL 40" pour
délivrer des formations aux premiers secours 80



Préfecture des Landes

40-2017-11-07-002

Arrêté DAECL n° 2017/570 portant modification du

périmètre de l'association syndicale autorisée de Nord

Adour

Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-002 - Arrêté DAECL n° 2017/570 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Nord Adour 81



Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-002 - Arrêté DAECL n° 2017/570 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Nord Adour 82



Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-002 - Arrêté DAECL n° 2017/570 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Nord Adour 83



Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-002 - Arrêté DAECL n° 2017/570 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Nord Adour 84



Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-002 - Arrêté DAECL n° 2017/570 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Nord Adour 85



Préfecture des Landes

40-2017-11-07-001

Arrêté DAECL n° 2017/586 portant modification du

périmètre de l'association syndicale autorisée de Fargues

Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-001 - Arrêté DAECL n° 2017/586 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Fargues 86



Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-001 - Arrêté DAECL n° 2017/586 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Fargues 87



Préfecture des Landes - 40-2017-11-07-001 - Arrêté DAECL n° 2017/586 portant modification du périmètre de l'association syndicale autorisée de Fargues 88



Préfecture des Landes

40-2017-11-09-001

ORDRE DU JOUR CDAC du 7 décembre 2017

Préfecture des Landes - 40-2017-11-09-001 - ORDRE DU JOUR CDAC du 7 décembre 2017 89



Préfecture des Landes - 40-2017-11-09-001 - ORDRE DU JOUR CDAC du 7 décembre 2017 90




